

Utrikeshandel, export och import av varor

Januari–juni 2021/kvartal 2 2021, i löpande och fasta priser

Foreign Trade – Exports and imports of goods January–June 2021/quarter 2 2021

I korta drag

Ökad export och import av varor under andra kvartalet

Under andra kvartalet 2021 ökade varuexporten med 25 procent i värde och med 20 procent i volym jämfört med samma period året innan. Samtidigt ökade även varuimporten med 25 procent i värde och med 20 procent i volym.

Sammanfattning:

- I värde (löpande priser) uppgick Sveriges varuexport till 791 miljarder kronor under januari-juni 2021. Det är en ökning med 10 procent jämfört med samma period året innan. Varuimporten, i löpande priser, ökade med 13 procent och uppgick till 763 miljarder kronor.
- I volym (värde i fasta priser) ökade varuexporten med 9 procent och varuimporten med 13 procent under första halvåret 2021.
- Handelsnettot för januari-juni 2021 visar ett överskott på 28 miljarder kronor jämfört med 41 miljarder kronor under samma period 2020.
- Under andra kvartalet 2021 ökade varuexporten med 25 procent i värde och med 20 procent i volym jämfört med samma period året innan. Samtidigt ökade även varuimporten med 25 procent i värde och med 20 procent i volym.
- Jämfört med föregående kvartal ökade Sveriges varuexport med 7 procent i värde och med 2 procent i volym. Samtidigt ökade varuimporten med 7 procent i värde och med 3 procent i volym.

Notera att pandemins påverkan på den totala utrikeshandeln samt inom vissa varugrupper kunde ses från och med april 2020, vilket medfört att utvecklingstalen är starka.



Statistiska centralbyrån
Statistics Sweden

Maria Adolfsson, tfn 010-479 47 25, maria.adolfsson@scb.se
Maria Rodriguez Hjalmarsson, tfn 010-479 45 47 41,
maria.rodriguez@scb.se

Statistiken har producerats av SCB, som ansvarar för officiell statistik inom området.

ISSN 1654-3882 Serie HA- Handel med varor och tjänster. Utgivet den 27 augusti 2021.
URN:NBN:SE:SCB-2021-HA22SM2103_pdf
Tidigare publicering: Se avsnittet Kort om statistiken.
Utgivare av Statistiska meddelanden är Joakim Szymne, SCB.

Detaljerade uppgifter för januari–juni 2021 (i löpande priser):

Varuexporten till Storbritannien ökade 26 procent

Både Sveriges varuexport till EU27 och varuimporten därifrån ökade med 15 procent jämfört med samma period året innan. Exporten till euroländerna steg med 13 procent och importen därifrån med 15 procent. Bland EU-länderna ökade exporten till Tyskland med 8 procent, till Danmark med 15 procent och till Finland med 10 procent. Importen från Tyskland ökade med 12 procent, från Danmark med 14 procent och från Finland med 5 procent.

Exporten till övriga Europa ökade med 15 procent och importen därifrån med 10 procent. Exporten till Storbritannien ökade med 26 procent medan importen därifrån minskade med 15 procent. Trävaror och oljeprodukter stod för den största exportuppgången till Storbritannien medan kemivaror och energivaror bidrog mest till importnedgången. Exporten till Norge ökade med 12 procent och importen därifrån med 20 procent. Exporten till Ryssland steg med 22 procent medan importen därifrån minskade med 6 procent. Verkstadsvaror stod för den största exportuppgången till Ryssland.

Exporten till Asien minskade med 7 procent medan importen därifrån ökade med 8 procent. Exporten till Kina minskade med 16 procent medan importen därifrån ökade med 10 procent. Under perioden stod exporten av läkemedel för den största minskningen till Kina.

Exporten till USA ökade med 10 procent medan importen därifrån minskade med 5 procent.

Detaljerade uppgifter andra kvartalet 2021 (i löpande och fasta priser)

Exporten av mineralvaror ökade 32 procent i värde och 9 procent i volym

Under andra kvartalet ökade Sveriges varuexport med 25 procent i värde och med 20 procent i volym jämfört med motsvarande kvartal 2020.

Exporten av **verkstadsvaror** ökade med 34 procent i värde och med 42 procent i volym. Inom detta varuområde ökade exporten av personbilar med 90 procent i värde och med 108 procent i volym. Exporten av **energivaror** ökade med 118 procent i värde medan den minskade med 1 procent i volym. Den stora skillnaden mellan värde- och volymutvecklingen beror på högre priser på oljeprodukter. **Mineralvaror** ökade med 32 procent i värde och med 9 procent i volym. Exporten av **kemivaror** minskade med 3 procent i värde medan den ökade med 1 procent i volym. Inom varuområdet minskade läkemedel med 26 procent i värde och med 17 procent i volym. Exporten av **skogsvaror** ökade med 17 procent i värde och med 3 procent i volym. Inom varuområdet **övriga varor** ökade exporten av livsmedel/tobak/drycker med 8 procent i värde och med 6 procent i volym samtidigt som tekovaror/skor ökade med 15 procent i värde och med 17 procent i volym.

Importen av personbilar ökade 99 procent i värde och 97 procent i volym

Under andra kvartalet ökade Sveriges varuimport med 25 procent i värde och med 20 procent i volym jämfört med samma kvartal 2020.

Importen av **verkstadsvaror** ökade med 30 procent i värde och med 37 procent i volym. Inom detta varuområde ökade importen av personbilar med 99 procent i värde och med 97 procent i volym. Importen av **energivaror** ökade med 56 procent i värde medan den minskade med 8 procent i volym. Inom varuområdet ökade importen av råolja med 115 procent i värde och med 3 procent i volym. Den stora skillnaden mellan värde- och volymutvecklingen beror på högre priser på råolja. Importen av **kemivaror** ökade med 10 procent i värde och med 6 procent i volym. Inom varuområdet minskade importen av läkemedel med 1

procent i värde medan den ökade med 5 procent i volym. Importen av **skogsvaror** ökade med 7 procent i både värde och volym. Importen av **mineralvaror** ökade med 46 procent i värde och med 27 procent i volym. Inom varuområdet **övriga varor** ökade importen av tekovaror/skor med 24 procent i värde och med 36 procent i volym.

Innehåll

Tabeller	5
Teckenförklaring	5
1. Export för viktiga varuområden (miljoner kronor)	5
2. Import för viktiga varuområden (miljoner kronor)	6
3. Export enligt SITC, 1- och 2-siffernivå (miljoner kronor)	7
4. Import enligt SITC, 1- och 2-siffernivå (miljoner kronor)	9
5. Export till de 30 största exportmarknaderna (miljoner kronor)	11
6. Import från de 30 största avsändningsländerna (miljoner kronor)	12
7. Export och import fördelade på länder (miljoner kronor)	13
8. Export. Volym- och värdeutveckling för viktiga varuområden	18
9. Import. Volym- och värdeutveckling för viktiga varuområden	19
10. Export. Volymutveckling enligt SPIN 2015. Basår 2015=100	20
11. Import. Volymutveckling enligt SPIN 2015. Basår 2015=100	21
12. Export. Volym- och värdeutveckling på huvudgrupper enligt SITC	22
13. Import. Volym- och värdeutveckling på huvudgrupper enligt SITC	23
Kort om statistiken	24
<hr/>	
Statistikens ändamål och innehåll	24
Information om statistikens framställning	24
Information om statistikens kvalitet	24
In English	26
<hr/>	
Summary	26
List of tables	30
List of terms	30

Tabeller

Teckenförklaring

Explanation of symbols

0	Mindre än 0,5	Less than 0.5
0,0	Mindre än 0,05	Less than 0.05
.	Uppgift kan inte beräknas	Not applicable

1. Export för viktiga varuområden (miljoner kronor)

1. Exports by important SITC commodity groups (SEK million)

Varuområden enligt SITC	Värde		Andel i % jan-jun 2021	Förändr. % 2021/2020
	jan-jun 2021	jan-jun 2020		
Totalt	791 060	718 258	100,0	10
Skogsvaror	80 675	75 325	10,2	7
Trävaror	23 249	17 266	2,9	35
Pappersmassa	13 489	12 345	1,7	9
Papper	40 087	42 291	5,1	-5
Mineralvaror	88 779	74 240	11,2	20
Järnmalm	19 166	13 519	2,4	42
Järn och stål	34 570	31 274	4,4	11
Övriga metaller	17 775	13 635	2,2	30
Kemivaror	113 808	127 473	14,4	-11
Grundämnen, föreningar	11 474	9 786	1,5	17
Läkemedel	49 963	72 710	6,3	-31
Plaster	20 923	17 557	2,6	19
Energivaror	51 244	35 519	6,5	44
Oljeprodukter	39 740	31 211	5,0	27
Verkstadsvaror	349 880	304 624	44,2	15
Metallarbeten	21 624	18 946	2,7	14
Maskiner	114 935	105 049	14,5	9
Elektronik, telekom	80 041	74 386	10,1	8
Vägfordon	110 740	84 402	14,0	31
Personbilar	58 292	45 681	7,4	28
Last- och dragbilar	15 815	10 468	2,0	51
Delar, tillbehör	28 712	22 173	3,6	29
Övriga transportmedel	3 922	4 600	0,5	-15
Instrument, optiska varor	18 618	17 241	2,4	8
Övriga varor	106 675	101 076	13,5	6
Livsmedel, drycker, tobak	48 440	47 749	6,1	1
Tekovaror, skor	21 770	19 714	2,8	10
Möbler	10 363	9 496	1,3	9

2. Import för viktiga varuområden (miljoner kronor)**2. Imports by important SITC commodity groups (SEK million)**

Varuområden enligt SITC	Värde		Andel i % jan-jun 2021	Förändr. % 2021/2020
	jan-jun 2021	jan-jun 2020		
Totalt	763 465	676 949	100,0	13
Skogsvaror	20 229	20 133	2,6	0
Mineralvaror	63 921	50 694	8,4	26
Järn och stål	26 143	20 909	3,4	25
Övriga metaller	13 577	9 981	1,8	36
Malmer, skrot	10 966	7 586	1,4	45
Kemivaror	98 108	94 123	12,9	4
Grundämnen, föreningar	17 589	18 603	2,3	-5
Läkemedel	26 410	27 041	3,5	-2
Plaster	19 905	17 671	2,6	13
Gummi, gummivaror	8 726	7 605	1,1	15
Energivaror	67 354	57 104	8,8	18
Råolja	36 166	27 810	4,7	30
Oljeprodukter	23 311	24 510	3,1	-5
Verkstadsvaror	344 622	292 002	45,1	18
Metallarbeten	26 152	23 211	3,4	13
Maskiner	82 699	73 503	10,8	13
Elektronik, telekom	122 511	106 279	16,0	15
Vägfordon	89 301	66 581	11,7	34
Personbilar	46 436	31 487	6,1	47
Delar, tillbehör	28 385	22 864	3,7	24
Övriga transportmedel	3 910	4 361	0,5	-10
Instrument, optiska varor	20 049	18 068	2,6	11
Övriga varor	169 230	162 893	22,2	4
Livsmedel, drycker, tobak	77 517	81 122	10,2	-4
Tekovaror, skor	41 381	36 301	5,4	14
Möbler	13 864	12 251	1,8	13

3. Export enligt SITC, 1- och 2-siffernivå (miljoner kronor)**3. Exports by SITC sections and divisions (SEK million)**

SITC kod	Varugrupp enligt SITC	Värde jan-jun 2021	Värde jan-jun 2020	Förändr. % 2021/2020
	Totalt	791 060	718 258	10
0	Livsmedel och levande djur	40 464	40 743	-1
00	Levande djur	114	140	-19
01	Kött och köttvaror	1 101	1 110	-1
02	Mjölk, mejeriprodukter och ägg	2 536	2 348	8
03	Fisk, kräftdjur och blötdjur	19 085	20 172	-5
04	Spannmål och varor därav	4 534	4 731	-4
05	Frukt och köksväxter	1 778	1 768	1
06	Socker och honung	943	851	11
07	Kaffe, te, kakao samt kryddor	2 694	2 600	4
08	Djurfoder, ej omalen spannmål	1 367	1 202	14
09	Diverse livsmedel	6 312	5 821	8
1	Drycker och tobak	6 106	5 427	13
11	Drycker	3 760	3 433	10
12	Tobak och tobaksvaror	2 347	1 993	18
2	Råvaror, icke ätbara, ej bränslen	66 182	51 535	28
21	Hudar och skinn, oberoedd	160	124	29
22	Oljefrön, oljehaltiga nötter	62	78	-21
23	Naturgummi, syntetgummi	71	50	42
24	Trävaror och kork	23 249	17 266	35
25	Pappersmassa och -avfall	13 489	12 345	9
26	Textilfibrer samt avfall därav	130	108	20
27	Naturliga gödselmedel	544	504	8
28	Malm och skrot av metaller	27 948	20 459	37
29	Andra anim. och veg. råmaterial	530	601	-12
3	Mineraliska bränslen, elström	51 244	35 519	44
32	Sten- och brunkol, torv och koks	250	205	22
33	Mineraloljor	41 699	31 211	34
34	Petroleumgaser, kolgas mm	2 380	987	141
35	Elektrisk ström	6 916	3 116	122
4	Anim. och veget. oljor och fetter	1 808	1 501	20
41	Animaliska oljor och fetter	222	199	12
42	Vegetabiliska oljor och fetter	929	658	41
43	Beredda oljor och fetter, vaxer	657	644	2
5	Produkter av kemiska industrier	108 607	123 178	-12
51	Organiska kemiska föreningar	9 183	7 442	23
52	Kemiska grundämnen	2 292	2 344	-2
53	Färgämnen och garvämnen	4 761	4 576	4
54	Medic. och farmac. produkter	49 963	72 710	-31
55	Flyktiga oljor och luktämnen	5 518	5 171	7
56	Gödselmedel, tillverkade	775	516	50
57	Plast i obearbetad form	14 899	12 059	24
58	Plast i bearbetad form	6 024	5 499	10
59	Diverse kemiska produkter	15 193	12 860	18
6	Bearb. varor grupp. efter material	132 588	122 475	8
61	Läder, lädervaror, beredda päls- skinn	324	263	23
62	Gummivaror	5 130	4 245	21
63	Varor av trä och kork utom möbler	3 849	3 424	12
64	Papper, papp och varor därav	40 087	42 291	-5
65	Garn, vävnader mm, utom kläder	4 934	4 490	10
66	Varor av miner. ämnen utom me- taller	4 295	3 908	10
67	Järn och stål	34 570	31 274	11
68	Metaller utom järn och stål	17 775	13 635	30
69	Arbeten av metall	21 624	18 946	14

3. forts.

SITC kod	Varugrupp enligt SITC	Värde jan-jun 2021	Värde jan-jun 2020	Förändr. % 2021/2020
7	Maskiner och transportmedel	309 637	268 437	15
71	Kraftalstrande maskiner	29 717	26 819	11
72	Maskiner för särskilda industrier	33 594	29 362	14
73	Metallbearbetningsmaskiner	3 768	3 574	5
74	Andra icke elektriska maskiner	47 858	45 295	6
75	Kontorsmaskiner och datorer	11 206	10 119	11
76	Apparater för telefoni, radio och TV	31 014	32 047	-3
77	Andra elektriska maskiner	37 820	32 221	17
78	Fordon för vägar	110 740	84 402	31
79	Andra transportmedel	3 922	4 600	-15
8	Diverse färdiga varor	70 657	64 793	9
81	Monterade byggnader, inst. material	3 473	3 463	0
82	Möbler, madrasser, kuddar mm	10 363	9 496	9
83	Reseffekter och handväskor	836	761	10
84	Kläder	12 883	11 399	13
85	Skor	2 793	2 800	0
87	Instrument för kontroll mm	16 737	15 614	7
88	Fotografiska och optiska varor	1 881	1 628	16
89	Andra färdiga varor	21 690	19 632	10
9	Övriga varor	3 766	4 650	-19
93	Ej klassificerade varor (t ex drifts-förnödenheter)	115	188	-39
96	Mynt (utom guldmynt)	3	2	50
97	Icke-monetärt guld	3 648	4 460	-18

4. Import enligt SITC, 1- och 2-siffernivå (miljoner kronor)**4. Imports by SITC sections and divisions (SEK million)**

SITC kod	Varugrupp enligt SITC	Värde jan-jun 2021	Värde jan-jun 2020	Förändr. % 2021/2020
	Totalt	763 465	676 949	13
0	Livsmedel och levande djur	64 803	68 390	-5
00	Levande djur	98	132	-26
01	Kött och köttvaror	5 840	6 261	-7
02	Mjölk, mejeriprodukter och ägg	5 515	5 643	-2
03	Fisk, kräftdjur och blötdjur	22 288	23 567	-5
04	Spannmål och varor därav	4 249	4 488	-5
05	Frukt och köksväxter	12 912	13 834	-7
06	Socker och honung	1 495	1 567	-5
07	Kaffe, te, kakao samt kryddor	4 823	5 311	-9
08	Djurfoder, ej omalen spannmål	2 533	2 593	-2
09	Diverse livsmedel	5 049	4 993	1
1	Drycker och tobak	7 701	8 523	-10
11	Drycker	6 761	7 348	-8
12	Tobak och tobaksvaror	940	1 175	-20
2	Råvaror, icke ätbara, ej bränslen	23 194	20 025	16
21	Hudar och skinn, oberoedda	109	95	15
22	Oljefrön, oljehaltiga nötter	620	560	11
23	Naturgummi, syntetgummi	452	447	1
24	Trävaror och kork	4 239	4 650	-9
25	Pappersmassa och -avfall	1 606	1 737	-8
26	Textilfibrer samt avfall därav	314	258	22
27	Naturliga gödselmedel	1 900	1 827	4
28	Malm och skrot av metaller	10 966	7 586	45
29	Andra anim. och veg. råmaterial	2 989	2 865	4
3	Mineraliska bränslen, elström	67 354	57 104	18
32	Sten- och brunkol, torv och koks	1 077	1 070	1
33	Mineraloljor	59 476	52 320	14
34	Petroleumgaser, kolgas mm	4 109	2 803	47
35	Elektrisk ström	2 692	911	195
4	Anim. och veget. oljor och fetter	4 393	3 649	20
41	Animaliska oljor och fetter	130	80	63
42	Vegetabiliska oljor och fetter	3 767	3 022	25
43	Beredda oljor och fetter, vaxer	496	547	-9
5	Produkter av kemiska industrier	89 382	86 518	3
51	Organiska kemiska föreningar	11 628	12 503	-7
52	Kemiska grundämnen	5 961	6 099	-2
53	Färgämnen och garvännen	3 868	3 778	2
54	Medic. och farmac. produkter	26 410	27 041	-2
55	Flyktiga oljor och luktämnen	7 696	7 120	8
56	Gödselmedel, tillverkade	1 482	1 316	13
57	Plast i obearbetad form	12 618	10 715	18
58	Plast i bearbetad form	7 287	6 956	5
59	Diverse kemiska produkter	12 432	10 989	13
6	Bearb. varor grupp. efter material	108 594	92 925	17
61	Läder, lädervaror, beredda päls- skinn	522	392	33
62	Gummivaror	8 274	7 158	16
63	Varor av trä och kork utom möbler	6 336	5 745	10
64	Papper, papp och varor därav	8 048	8 000	1
65	Garn, vävnader mm, utom kläder	8 693	7 689	13
66	Varor av miner. ämnen utom metaller	10 849	9 839	10
67	Järn och stål	26 143	20 909	25
68	Metaller utom järn och stål	13 577	9 981	36
69	Arbeten av metall	26 152	23 211	13

4. forts

SITC kod	Varugrupp enligt SITC	Värde jan-jun 2021	Värde jan-jun 2020	Förändr. % 2021/2020
7	Maskiner och transportmedel	298 421	250 723	19
71	Kraftalstrande maskiner	18 167	16 074	13
72	Maskiner för särskilda industrier	19 359	17 409	11
73	Metallbearbetningsmaskiner	2 576	2 492	3
74	Andra icke elektriska maskiner	42 596	37 528	14
75	Kontorsmaskiner och datorer	25 949	21 773	19
76	Apparater för telefoni, radio och TV	42 479	39 400	8
77	Andra elektriska maskiner	54 083	45 105	20
78	Fordon för vägar	89 301	66 581	34
79	Andra transportmedel	3 910	4 361	-10
8	Diverse färdiga varor	99 019	87 360	13
81	Monterade byggnader, inst. material	5 926	5 118	16
82	Möbler, madrasser, kuddar mm	13 864	12 251	13
83	Reseffekter och handväskor	1 582	1 603	-1
84	Kläder	24 743	20 888	18
85	Skor	5 841	5 729	2
87	Instrument för kontroll mm	16 633	15 049	11
88	Fotografiska och optiska varor	3 416	3 019	13
89	Andra färdiga varor	27 015	23 703	14
9	Övriga varor	603	1 733	-65
93	Ej klassificerade varor (t ex drifts-förnödenheter)	115	1 182	-90
96	Mynt (utom guldmynt)			0
97	Icke-monetärt guld	487	551	-12

5. Export till de 30 största exportmarknaderna (miljoner kronor)

5. Exports to the 30 largest countries of destination (SEK million)

Position		Land	Värde jan-jun		Andel % Förändr. %	
2021	2020		2021	2020	2021	2021/2020
		TOTALT	791 060	718 258	100,0	10
1	1	Tyskland	83 665	77 294	10,6	8
2	2	Norge	83 346	74 188	10,5	12
3	3	USA	68 858	62 527	8,7	10
4	4	Danmark	60 110	52 187	7,6	15
5	5	Finland	54 572	49 596	6,9	10
		Storbritannien och				
6	8	Nordirland	43 855	34 809	5,5	26
7	7	Nederländerna	42 089	35 905	5,3	17
8	6	Kina	35 885	42 936	4,5	-16
9	9	Frankrike	32 221	28 973	4,1	11
10	10	Belgien	30 763	24 780	3,9	24
11	11	Polen	29 571	22 952	3,7	29
12	12	Italien	23 258	19 583	2,9	19
13	14	Spanien	15 104	13 171	1,9	15
14	13	Japan	12 034	13 683	1,5	-12
15	16	Ryssland	11 531	9 439	1,5	22
16	15	Australien	7 539	9 490	1,0	-21
17	19	Sydkorea	7 359	6 788	0,9	8
18	17	Schweiz	7 333	7 856	0,9	-7
19	18	Turkiet	7 077	7 545	0,9	-6
20	21	Tjeckien	7 075	5 707	0,9	24
21	20	Österrike	7 007	6 699	0,9	5
22	23	Estland	6 645	5 471	0,8	21
23	26	Indien	5 419	4 632	0,7	17
24	28	Litauen	5 348	4 514	0,7	18
25	22	Kanada	5 230	5 481	0,7	-5
26	29	Brasilien	4 980	4 501	0,6	11
27	25	Saudiarabien	4 965	5 063	0,6	-2
28	30	Singapore	4 544	4 088	0,6	11
29	32	Ungern	3 959	3 233	0,5	22
30	31	Portugal	3 781	3 835	0,5	-1

6. Import från de 30 största avsändningsländerna (miljoner kronor)

6. Imports from the 30 largest countries of consignment (SEK million)

Position		Land	Värde jan-jun		Andel % Förändr. %	
2021	2020		2021	2020	2021	2021/2020
		TOTALT	763 465	676 949	100,0	13
1	1	Tyskland	136 411	121 502	17,9	12
2	2	Norge	80 542	66 921	10,5	20
3	3	Nederländerna	77 714	64 904	10,2	20
4	4	Danmark	52 364	45 906	6,9	14
5	5	Kina	38 422	34 941	5,0	10
6	7	Polen	36 648	30 874	4,8	19
7	9	Belgien	35 518	29 144	4,7	22
8	6	Finland	33 719	31 964	4,4	5
9	10	Frankrike	30 755	24 336	4,0	26
10	11	Italien	28 019	23 146	3,7	21
		Storbritannien och				
11	8	Nordirland	24 882	29 408	3,3	-15
12	12	USA	20 420	21 399	2,7	-5
13	14	Tjeckien	13 170	11 066	1,7	19
14	13	Spanien	13 155	11 990	1,7	10
15	15	Österrike	8 939	8 991	1,2	-1
16	18	Irland	8 907	7 174	1,2	24
17	17	Ungern	8 743	7 290	1,1	20
18	20	Estland	7 642	6 568	1,0	16
19	16	Ryssland	7 418	7 900	1,0	-6
20	19	Litauen	7 347	6 715	1,0	9
21	23	Turkiet	6 640	5 287	0,9	26
22	27	Sydkorea	6 372	4 299	0,8	48
23	21	Japan	5 826	5 913	0,8	-1
24	24	Schweiz	5 588	5 000	0,7	12
25	22	Vietnam	5 406	5 812	0,7	-7
26	25	Slovakien	5 046	4 919	0,7	3
27	26	Lettland	4 380	4 668	0,6	-6
28	28	Hongkong	3 917	3 536	0,5	11
29	30	Indien	3 766	2 979	0,5	26
30	29	Taiwan	3 262	3 266	0,4	0

7. Export och import fördelade på länder (miljoner kronor)

7. Exports and imports by countries (SEK million)

Världsdelen	Export				Import			
	Värde jan-jun		Andel %	Förändr. %	Värde jan-jun		Andel %	Förändr. %
	2021	2020			2021	2020		
Totalt	791 060	718 258	100,0	10	763 465	676 949	100,0	13
Europa	583 142	508 158	73,7	15	648 114	568 966	84,9	14
EU27_2020	423 063	368 908	53,5	15	520 048	452 011	68,1	15
Belgien	30 763	24 780	3,9	24	35 518	29 144	4,7	22
Bulgarien	904	934	0,1	-3	1 188	1 207	0,2	-2
Cypern	210	182	0,0	15	272	291	0,0	-7
Danmark	60 110	52 187	7,6	15	52 364	45 906	6,9	14
Estland	6 645	5 471	0,8	21	7 642	6 568	1,0	16
Finland	54 572	49 596	6,9	10	33 719	31 964	4,4	5
Frankrike	32 221	28 973	4,1	11	30 755	24 336	4,0	26
Grekland	2 196	1 698	0,3	29	847	905	0,1	-6
Irland	3 658	2 340	0,5	56	8 907	7 174	1,2	24
Italien	23 258	19 583	2,9	19	28 019	23 146	3,7	21
Kroatien	656	549	0,1	19	634	675	0,1	-6
Lettland	2 246	2 903	0,3	-23	4 380	4 668	0,6	-6
Litauen	5 348	4 514	0,7	18	7 347	6 715	1,0	9
Luxemburg	467	420	0,1	11	1 006	1 199	0,1	-16
Malta	315	181	0,0	74	228	223	0,0	2
Nederländerna	42 089	35 905	5,3	17	77 714	64 904	10,2	20
Polen	29 571	22 952	3,7	29	36 648	30 874	4,8	19
Portugal	3 781	3 835	0,5	-1	3 169	2 865	0,4	11
Rumänien	2 120	1 624	0,3	31	2 361	1 960	0,3	20
Slovakien	2 134	2 015	0,3	6	5 046	4 919	0,7	3
Slovenien	1 065	779	0,1	37	1 790	1 414	0,2	27
Spanien	15 104	13 171	1,9	15	13 155	11 990	1,7	10
Tjeckien	7 075	5 707	0,9	24	13 170	11 066	1,7	19
Tyskland	83 665	77 294	10,6	8	136 411	121 502	17,9	12
Ungern	3 959	3 233	0,5	22	8 743	7 290	1,1	20
Österrike	7 007	6 699	0,9	5	8 939	8 991	1,2	-1
Ospec. länder inom EU	1 924	1 384	0,2	39	74	114	0,0	-35
Övriga Europa	160 079	139 250	20,2	15	128 066	116 955	16,8	10
Albanien	41	74	0,0	-45	101	99	0,0	2
Andorra	6	7	0,0	-14	1		0,0	100
Belarus	882	213	0,1	314	251	167	0,0	50
Bosnien och Hercegovina	165	126	0,0	31	201	226	0,0	-11
Färöarna	168	139	0,0	21	15	3	0,0	400
Gibraltar	871	550	0,1	58		37	0,0	-100
Heliga stolen			0,0	0			0,0	0
Island	1 901	1 732	0,2	10	192	167	0,0	15
Kosovo	24	11	0,0	118	19	22	0,0	-14
Liechtenstein	16	16	0,0	0	38	40	0,0	-5
Moldavien	75	80	0,0	-6	11	3	0,0	267
Montenegro	24	10	0,0	140	11	8	0,0	38
Nordmakedonien	120	63	0,0	90	110	111	0,0	-1
Norge	83 346	74 188	10,5	12	80 542	66 921	10,5	20
Ryssland	11 531	9 439	1,5	22	7 418	7 900	1,0	-6
San Marino	7	7	0,0	0	7	6	0,0	17
Schweiz	7 333	7 856	0,9	-7	5 588	5 000	0,7	12
Serbien	763	670	0,1	14	1 490	1 117	0,2	33
Storbritannien och Nordir-land	43 855	34 809	5,5	26	24 882	29 408	3,3	-15
Turkiet	7 077	7 545	0,9	-6	6 640	5 287	0,9	26
Ukraina	1 872	1 715	0,2	9	550	434	0,1	27

7. forts

Världsdel	Export				Import			
	Värde jan-jun		Andel %	Förändr. %	Värde jan-jun		Andel %	Förändr. %
	2021	2020			2021	2020		
Afrika	13 124	13 793	1,7	-5	5 065	4 050	0,7	25
Nordafrika	6 877	7 625	0,9	-10	2 226	856	0,3	160
Algeriet	1 489	1 189	0,2	25	31	40	0,0	-23
Ceuta (Spanien)			0,0	0			0,0	0
Egypten	3 355	4 568	0,4	-27	189	237	0,0	-20
Libyen	138	147	0,0	-6	1 312	3	0,2	43633
Marocko	1 497	1 362	0,2	10	623	527	0,1	18
Melilla (Spanien)			0,0	0			0,0	0
Sudan	66	111	0,0	-41	2	1	0,0	100
Tunisien	332	246	0,0	35	67	48	0,0	40
Västsahara			0,0	0			0,0	0
Västafrika	1 428	1 669	0,2	-14	1 791	2 126	0,2	-16
Benin	50	52	0,0	-4	1		0,0	100
Burkina Faso	131	96	0,0	36	1	3	0,0	-67
Elfenbenskusten	102	131	0,0	-22	3	3	0,0	0
Gambia	23	22	0,0	5			0,0	0
Ghana	372	379	0,0	-2	11	8	0,0	38
Guinea	53	44	0,0	20	30		0,0	100
Guinea-Bissau	5	8	0,0	-38			0,0	0
Kap Verde	2	3	0,0	-33			0,0	0
Liberia	24	36	0,0	-33			0,0	0
Mali	60	77	0,0	-22	1	2	0,0	-50
Mauretanien	5	72	0,0	-93	1		0,0	100
Niger	21	21	0,0	0	1		0,0	100
Nigeria	413	414	0,1	0	1 742	2 110	0,2	-17
Senegal	80	113	0,0	-29			0,0	0
Sierra Leone	37	40	0,0	-8			0,0	0
Tchad	1	1	0,0	0			0,0	0
Togo	50	161	0,0	-69	1		0,0	100
Central- Öst- Södra Afrika	4 819	4 499	0,6	7	1 047	1 068	0,1	-2
Angola	125	80	0,0	56			0,0	0
Botswana	6	9	0,0	-33			0,0	0
Brittiska territoriet i Indiska Oceanen			0,0	0			0,0	0
Burundi	2	1	0,0	100	19	5	0,0	280
Centralafrikanska republiken	3	2	0,0	50			0,0	0
Comorererna	3	1	0,0	200			0,0	0
Djibouti	12	5	0,0	140	1		0,0	100
Ekvatorialguinea	3	3	0,0	0	1	2	0,0	-50
Eritrea	10	17	0,0	-41	1		0,0	100
Eswatini	3	2	0,0	50			0,0	0
Etiopien	46	114	0,0	-60	43	44	0,0	-2
Gabon	19	9	0,0	111	1		0,0	100
Kamerun	46	65	0,0	-29	2	6	0,0	-67
Kenya	177	213	0,0	-17	147	122	0,0	20
Kongo, Demokratiska republiken	36	21	0,0	71			0,0	0
Kongo	105	115	0,0	-9	2	1	0,0	100
Lesotho	1		0,0	100			0,0	0
Madagaskar	13	108	0,0	-88	15	192	0,0	-92
Malawi	7	6	0,0	17	7	5	0,0	40
Mauritius	23	32	0,0	-28	56	39	0,0	44
Mocambique	43	77	0,0	-44	7	12	0,0	-42
Namibia	7	14	0,0	-50	2	3	0,0	-33
Rwanda	18	25	0,0	-28	27	32	0,0	-16
S:t Helena			0,0	0			0,0	0
São Tomé och Príncipe			0,0	0	1		0,0	100
Seychellerna	5	7	0,0	-29			0,0	0
Somalia	2	2	0,0	0			0,0	0
Sydafrika	3 719	3 038	0,5	22	644	524	0,1	23
Sydsudan	4	4	0,0	0			0,0	0
Tanzania	262	275	0,0	-5	48	30	0,0	60
Uganda	56	81	0,0	-31	14	45	0,0	-69
Zambia	56	139	0,0	-60	5		0,0	100
Zimbabwe	9	34	0,0	-74	3	6	0,0	-50

7. forts

Världsdel Land	Export				Import			
	Värde jan-jun		Andel % Förändr. %		Värde jan-jun		Andel % Förändr. %	
	2021	2020	2021	2021/2020	2021	2020	2021	2021/2020
Amerika	88 448	81 666	11,2	8	28 726	28 010	3,8	3
Nordamerika	74 537	68 292	9,4	9	22 743	23 605	3,0	-4
Grönland	449	284	0,1	58			0,0	0
Kanada	5 230	5 481	0,7	-5	2 323	2 206	0,3	5
S:t Pierre och Miquelon			0,0	0			0,0	0
USA	68 858	62 527	8,7	10	20 420	21 399	2,7	-5
Central- och Sydamerika	13 910	13 374	1,8	4	5 983	4 405	0,8	36
Anguilla			0,0	0		2	0,0	-100
Antigua och Barbuda	2	4	0,0	-50			0,0	0
Argentina	657	566	0,1	16	165	134	0,0	23
Aruba	3	1	0,0	200			0,0	0
Bahamas	285	38	0,0	650			0,0	0
Barbados	55	34	0,0	62			0,0	0
Belize	2	1	0,0	100	5	3	0,0	67
Bermuda	2	1	0,0	100	1		0,0	100
Bolivia	69	61	0,0	13	4	5	0,0	-20
Bonaire, Sint Eustatius, Saba		93	0,0	-100	1		0,0	100
Brasilien	4 980	4 501	0,6	11	2 388	1 509	0,3	58
Brittiska Jungfruöarna		22	0,0	-100	19	29	0,0	-34
Caymanöarna	1	2	0,0	-50			0,0	0
Chile	1 685	1 689	0,2	0	843	418	0,1	102
Colombia	566	634	0,1	-11	167	247	0,0	-32
Costa Rica	137	177	0,0	-23	43	76	0,0	-43
Curacao	1	2	0,0	-50			0,0	0
Dominica	1		0,0	100	1		0,0	100
Dominikanska republiken	170	102	0,0	67	258	254	0,0	2
Ecuador	191	270	0,0	-29	398	398	0,1	0
El Salvador	77	58	0,0	33	2	12	0,0	-83
Falklandsöarna			0,0	0			0,0	0
Grenada	1	1	0,0	0			0,0	0
Guatemala	85	92	0,0	-8	20	43	0,0	-53
Guyana	14	9	0,0	56			0,0	0
Haiti	2	11	0,0	-82			0,0	0
Honduras	55	47	0,0	17	174	273	0,0	-36
Jamaica	7	106	0,0	-93	1		0,0	100
Jungfruöarna (USA)	1	2	0,0	-50			0,0	0
Kuba	127	465	0,0	-73	17	25	0,0	-32
Mexiko	2 980	3 188	0,4	-7	448	528	0,1	-15
Montserrat			0,0	0			0,0	0
Nicaragua	56	43	0,0	30	89	125	0,0	-29
Panama	378	190	0,0	99	46	41	0,0	12
Paraguay	37	49	0,0	-24	1	40	0,0	-98
Peru	908	673	0,1	35	867	190	0,1	356
Saint Kitts och Nevis			0,0	0			0,0	0
Saint Vincent och Grenadinerna	9		0,0	100			0,0	0
Saint Lucia	1	2	0,0	-50			0,0	0
Saint-Barthélemy			0,0	0	4	1	0,0	300
Sint-Maarten, nederl.delen	2	1	0,0	100			0,0	0
Surinam	4	17	0,0	-76			0,0	0
Trinidad och Tobago	25	25	0,0	0		32	0,0	-100
Turks- och Caicosöarna	1	5	0,0	-80			0,0	0
Uruguay	325	185	0,0	76	20	21	0,0	-5
Venezuela	8	9	0,0	-11	1		0,0	100

7. forts

Världsdel Land	Export				Import			
	Värde jan-jun		Andel %	Förändr. %	Värde jan-jun		Andel %	Förändr. %
	2021	2020			2021	2020		
Asien	95 300	102 451	12,0	-7	79 940	73 892	10,5	8
Mellanöstern	14 756	15 899	1,9	-7	1 725	3 397	0,2	-49
Armenien	36	37	0,0	-3	3	3	0,0	0
Azerbajdzjan	422	52	0,1	712	2	3	0,0	-33
Bahrain	1 125	550	0,1	105	89	11	0,0	709
Det ockuperade palestinska territoriet	21	8	0,0	163	8	4	0,0	100
Förenade Arabemiraten	3 257	5 305	0,4	-39	329	237	0,0	39
Georgien	67	43	0,0	56	8	4	0,0	100
Irak	360	463	0,0	-22	5	1	0,0	400
Iran	94	130	0,0	-28	63	54	0,0	17
Israel	1 514	1 438	0,2	5	707	962	0,1	-27
Jordanien	204	187	0,0	9	17	25	0,0	-32
Kuwait	353	274	0,0	29	12	221	0,0	-95
Libanon	106	186	0,0	-43	68	76	0,0	-11
Oman	688	1 027	0,1	-33	5	2	0,0	150
Qatar	1 435	995	0,2	44	23	1 440	0,0	-98
Saudiarabien	4 965	5 063	0,6	-2	354	333	0,0	6
Syrien	9	19	0,0	-53	34	21	0,0	62
Yemen	100	123	0,0	-19			0,0	0
Övriga länder i Asien	80 543	86 553	10,2	-7	78 215	70 495	10,2	11
Afghanistan	33	35	0,0	-6	5	3	0,0	67
Bangladesh	284	264	0,0	8	2 365	2 347	0,3	1
Bhutan	1	5	0,0	-80			0,0	0
Brunei Darussalam	6	8	0,0	-25			0,0	0
Filippinerna	681	759	0,1	-10	248	257	0,0	-4
Hongkong	1 583	1 657	0,2	-4	3 917	3 536	0,5	11
Indien	5 419	4 632	0,7	17	3 766	2 979	0,5	26
Indonesien	1 402	1 200	0,2	17	1 269	940	0,2	35
Japan	12 034	13 683	1,5	-12	5 826	5 913	0,8	-1
Kambodja	41	28	0,0	46	209	261	0,0	-20
Kazakstan	632	465	0,1	36	187	116	0,0	61
Kina	35 885	42 936	4,5	-16	38 422	34 941	5,0	10
Kirgizistan	38	37	0,0	3			0,0	0
Laos	2	39	0,0	-95	15	79	0,0	-81
Macao	22	14	0,0	57	18	31	0,0	-42
Malaysia	1 826	1 394	0,2	31	2 254	1 720	0,3	31
Maldiverna	11	8	0,0	38	2		0,0	100
Mongoliet	86	179	0,0	-52	4	3	0,0	33
Myanmar/Burma	20	57	0,0	-65	374	338	0,0	11
Nepal	9	41	0,0	-78	5	4	0,0	25
Nordkorea			0,0	0	1		0,0	100
Pakistan	1 346	1 272	0,2	6	680	663	0,1	3
Singapore	4 544	4 088	0,6	11	985	928	0,1	6
Sri Lanka	172	131	0,0	31	420	315	0,1	33
Sydkorea	7 359	6 788	0,9	8	6 372	4 299	0,8	48
Tadzjikistan	321	17	0,0	1788			0,0	0
Taiwan	3 101	2 634	0,4	18	3 262	3 266	0,4	0
Thailand	2 268	3 100	0,3	-27	2 203	1 740	0,3	27
Timor-Leste			0,0	0			0,0	0
Turkmenistan	2	1	0,0	100			0,0	0
Uzbekistan	97	150	0,0	-35			0,0	0
Vietnam	1 316	930	0,2	42	5 406	5 812	0,7	-7

7. forts

Världsdel Land	Export				Import			
	Värde jan-jun		Andel % Förändr. %		Värde jan-jun		Andel % Förändr. %	
	2021	2020	2021	2021/2020	2021	2020	2021	2021/2020
Oceanien och Antarktis	8 463	10 242	1,1	-17	1 283	1 353	0,2	-5
Oceanien	8 463	10 242	1,1	-17	1 283	1 353	0,2	-5
Amerikanska Samoa			0,0	0			0,0	0
Australien	7 539	9 490	1,0	-21	928	957	0,1	-3
Bouvetön			0,0	0			0,0	0
Cooköarna			0,0	0			0,0	0
De franska territorierna i södra Indiska oceanen		1	0,0	-100			0,0	0
Fiji	1	1	0,0	0			0,0	0
Franska Polynesien	4	3	0,0	33			0,0	0
Förenta staternas mindre öar			0,0	0			0,0	0
Guam	2	1	0,0	100			0,0	0
Heardön och McDonald-öarna			0,0	0			0,0	0
Julön			0,0	0			0,0	0
Kiribati	2	3	0,0	-33			0,0	0
Kokosöarna (Keelingöarna)			0,0	0			0,0	0
Marshallöarna		1	0,0	-100			0,0	0
Mikronesien			0,0	0			0,0	0
Nauru			0,0	0			0,0	0
Niue			0,0	0			0,0	0
Nordmarianerna			0,0	0			0,0	0
Norfolkön			0,0	0			0,0	0
Nya Kaledonien	23	42	0,0	-45	125	166	0,0	-25
Nya Zeeland	879	683	0,1	29	222	225	0,0	-1
Palau			0,0	0			0,0	0
Papua Nya Guinea	8	12	0,0	-33	7	4	0,0	75
Pitcairn		1	0,0	-100			0,0	0
Salomonöarna	3	2	0,0	50			0,0	0
Samoa		1	0,0	-100			0,0	0
Sydgeorgien och Sydsandwichöarna			0,0	0			0,0	0
Tokelauöarna		1	0,0	-100			0,0	0
Tonga			0,0	0			0,0	0
Tuvalu			0,0	0			0,0	0
Wallis- och Futunaöarna			0,0	0			0,0	0
Vanuatu			0,0	0			0,0	0
Antarktis			0,0	0			0,0	0
Ospecificerad världsdal	2 584	1 948	0,3	33	337	678	0,0	-50
Ospec. länder, utanför EU	1 334	1 141	0,2	17			0,0	0
Ospec. länder, EU eller icke-EU	1 250	807	0,2	55	337	678	0,0	-50

8. Export. Volym- och värdeutveckling för viktiga varuområden

8. Exports. Volume- and value trends by important commodity groups

	Förändring % från motsvarande period året innan				
	Volym	Volym	Volym	Volym	Värde
	År 20	1 kv 21	2 kv 21	1-2 kv 21	1-2 kv 21
Totalt	-0,9	0,6	19,7	9,4	10,1
Skogsvaror	2,6	-4,0	2,8	-0,8	7,1
Trävaror	9,9	-11,9	-4,0	-7,9	34,7
Pappersmassa	7,9	4,1	-0,2	2,1	9,3
Papper	-1,3	-4,1	5,6	0,4	-5,2
Mineralvaror	-0,7	-1,4	9,1	3,6	19,6
Järnmalm	28,8	-0,6	7,6	3,4	41,8
Järn och stål	-13,7	-0,8	10,5	4,5	10,5
Övriga metaller	7,1	0,8	18,1	8,7	30,4
Kemivaror	5,4	-10,2	1,5	-4,5	-10,7
Grundämnen, föreningar	-4,9	12,6	24,2	18,3	17,2
Läkemedel	11,5	-27,0	-16,9	-21,9	-31,3
Plaster	-2,1	7,5	18,3	12,8	19,2
Energivaror	7,4	-2,4	-0,9	-1,7	44,3
Oljeprodukter	-1,6	-17,8	11,6	-5,0	27,3
Verkstadsvaror	-6,6	6,4	42,3	22,1	14,9
Metallarbeten	-6,7	5,3	28,3	15,8	14,1
Maskiner	-7,6	0,9	27,0	12,7	9,4
Elektronik, telekom	1,1	4,8	26,1	14,8	7,6
Vägfordon	-10,6	12,5	100,3	44,3	31,2
Personbilar	0,4	12,6	108,4	46,3	27,6
Last- och dragbilar	-22,6	17,8	136,9	59,5	51,1
Delar och tillbehör	-23,1	9,5	79,2	35,2	29,5
Övriga transportmedel	-35,0	41,6	-38,1	-7,8	-14,7
Instrument, optiska varor	2,2	9,1	24,8	16,8	8,0
Övriga varor	4,7	1,8	12,9	7,0	5,5
Livsmedel, drycker, tobak	5,3	-1,7	5,9	1,9	1,4
Tekovaror, skor	7,4	8,6	16,8	12,4	10,4
Möbler	-3,7	2,4	21,8	11,6	9,1

9. Import. Volym- och värdeutveckling för viktiga varuområden

9. Imports. Volume- and value trends by important commodity groups

	Förändring % från motsvarande period året innan				
	Volym År 20	Volym 1 kv 21	Volym 2 kv 21	Volym 1-2 kv 21	Värde 1-2 kv 21
Totalt	-3,5	6,6	20,3	13,1	12,8
Skogsvaror	-5,0	-2,2	7,0	2,3	0,5
Mineralvaror	-10,0	1,7	27,3	13,6	26,1
Järn och stål	-16,5	-5,7	36,4	12,9	25,0
Övriga metaller	-7,1	5,9	32,0	17,8	36,0
Malmer, skrot	-2,2	16,7	5,8	11,2	44,5
Kemivaror	1,1	2,4	6,1	4,3	4,2
Grundämnen, föreningar	3,8	-3,6	-11,9	-8,0	-5,5
Läkemedel	5,5	4,2	5,2	4,7	-2,3
Plaster	-1,0	-4,7	6,9	1,0	12,6
Gummi, gummivaror	-9,5	10,6	38,4	22,7	14,7
Energivaror	2,6	-12,3	-8,2	-10,2	18,0
Råolja	5,6	-20,1	3,4	-8,9	30,0
Oljeprodukter	-9,7	-8,3	-19,3	-14,3	-4,9
Verkstadsvaror	-6,5	12,2	37,5	23,6	18,0
Metallarbeten	-4,9	5,2	26,8	15,5	12,7
Maskiner	-8,9	5,7	30,5	17,1	12,5
Elektronik, telekom	3,7	19,7	30,6	24,9	15,3
Vägfordon	-14,9	11,5	74,3	35,2	34,1
Personbilar	-11,1	17,9	97,5	45,9	47,2
Delar och tillbehör	-19,2	3,5	74,0	29,6	24,1
Övriga transportmedel	-49,9	6,9	-14,4	-4,1	-10,3
Instrument, optiska varor	-0,5	6,5	25,7	15,5	11,0
Övriga varor	-0,6	6,8	13,9	10,2	3,9
Livsmedel, drycker, tobak	0,7	0,4	1,6	1,0	-4,4
Tekovaror, skor	-5,2	14,8	36,3	24,3	14,0
Möbler	-2,0	10,4	24,6	17,2	13,2

10. Export. Volymutveckling enligt SPIN 2015. Basår 2015=100

10. Exports. Volume trends according to SPIN 2015. 2015=100

SPIN-Kod		Volymindex 2015=100				
		2019	2020	2 kv 2020	1 kv 2021	2 kv 2021
	Totalt	114	113	104	121	124
01-03	Varor från jord- och skogsbruk, jakt, fiske	83	89	76	85	70
05-08	Råolja, kol, metallmalmer, mineraler, naturgas	112	133	127	161	145
05-06*	Råolja, kol, naturgas	444	267	220	4358	1333
07.1	Järnmalm	107	138	131	140	141
07.2, 08	Övriga metallmalmer, varor från utvinning mineral	108	97	96	97	112
10-32	Tillverkningsindustrivaror	115	114	104	122	126
10-12	Livsmedel, dryckesvaror, tobaksvaror	112	116	108	118	121
13-15	Textilvaror, kläder, lädervaror	115	122	104	128	120
16	Trävaror (ej möbler)	106	113	119	109	117
16.1	Trä, sågat och hyllat	106	116	123	107	117
17.11	Massa	115	125	120	141	120
17.12, 17.2	Papper, papp och pappersvaror	98	97	92	104	97
18*	Grafiska tjänster inkl reproduktion av inspelningar	62	67	75	74	47
19	Stenkolsvaror, raffinerade petroleumvaror	98	105	110	104	104
20	Kemikalier, kemiska produkter	108	112	110	138	132
21	Farmaceutiska basprodukter, läkemedel	149	165	202	147	171
22	Gummi- och plastvaror	111	107	104	117	122
23	Andra icke-metalliska mineraliska varor	109	114	107	122	132
24	Metaller	107	100	98	112	107
24.1-24.3, 24.51-24.52	Järn och stål inkl varor därav, ferrolegeringar	112	97	98	111	108
24.4, 24.53- 24.54	Övriga metaller	99	106	100	114	108
25	Metallvaror; utom maskiner och apparater	104	98	91	109	122
26-28	Datorer, elektronikvaror, optik, elapparatur, övr maskiner	108	105	93	111	119
26.1-26.4	Datorer, kommunikationsvaror, hemelektronik, delar	116	118	103	117	118
26.5-26.8,27	Mätinstrument, ur, optik- o fotovaror, elapparatur	104	107	94	111	130
28	Övriga maskiner exkl bil- och flygmotorer	107	98	89	108	114
29-30	Transportmedel	148	131	85	155	156
29.101	Personbilar / lätta motorfordon inkl motorer	197	197	114	228	231
29.102	Lastbilar / tunga motorfordon inkl motorer	121	97	60	115	120
29.2-29.3	Karosserier, släpvagnar, motorfordonsdelar o tillbehör	124	98	66	126	120
30	Andra transportmedel, flygmotorer	121	90	102	92	92
31-32	Möbler och andra tillverkade varor	110	113	101	116	122
35,37,38,58, 59,71,74,89- 91,96	Övriga varor	101	104	94	91	96

*Varuområdet har litet handelsvärde vilket kan medföra starka svängningar i volymindexen även vid små förändringar i värden.

11. Import. Volymutveckling enligt SPIN 2015. Basår 2015=100

11. Imports. Volume trends according to SPIN 2015. 2015=100

SPIN-kod		Volymindex 2015=100				
		2019	2020	2 kv 2020	1 kv 2021	2 kv 2021
	Totalt	116	112	103	121	124
01-03	Varor från jord- och skogsbruk, jakt, fiske	110	110	107	108	99
05-08	Råolja, kol, metallmalmer, mineraler, naturgas	92	96	100	92	105
05-06	Råolja, kol, naturgas	92	97	100	87	103
07.1*	Järnmalm	105	43	131	14	32
07.2, 08	Övriga metallmalmer, varor från utvinning mineral	97	93	98	120	118
10-32	Tillverkningsindustrivaror	119	113	102	124	127
10-12	Livsmedel, dryckesvaror, tobaksvaror	110	111	108	106	114
13-15	Textilvaror, kläder, lädervaror	117	110	86	122	112
16	Trävaror (ej möbler)	119	119	122	133	138
16.1	Trä, sågat och hyvlat	131	136	148	141	146
17.11	Massa	121	128	113	118	118
17.12, 17.2	Papper, papp och pappersvaror	107	100	97	103	108
18*	Grafiska tjänster inkl reproduktion av inspelningar	111	78	93	84	90
19	Stenkolsvaror, raffinerade petroleumvaror	123	107	125	89	104
20	Kemikalier, kemiska produkter	111	113	115	116	119
21	Farmaceutiska basprodukter, läkemedel	145	153	171	159	175
22	Gummi- och plastvaror	115	113	107	129	139
23	Andra icke-metalliska mineraliska varor	123	118	114	129	145
24	Metaller	117	102	95	115	128
24.1-24.3, 24.51-24.52	Järn och stål inkl varor därav, ferrolegeringar	120	101	94	111	128
24.4 & 24.53- 24.54	Övriga metaller	111	104	99	121	129
25	Metallvaror; utom maskiner och apparater	119	113	105	122	139
26-28	Datorer, elektronikvaror, optik, elapparatur, övr maskiner	121	119	105	134	137
26.1-26.4	Datorer, kommunikationsvaror, hemelektronik, delar	127	137	119	156	150
26.5-26.8, 27	Mätinstrument, ur, optik- o fotovraror, elapparatur	116	115	102	128	133
28	Övriga maskiner exkl bil- och flygmotorer	118	108	96	120	128
29-30	Transportmedel	123	101	71	124	116
29.101	Personbilar / lätta motorfordon inkl motorer	118	105	63	136	124
29.102	Lastbilar / tunga motorfordon inkl motorer	133	103	71	123	102
29.2-29.3	Karosserier, släpvagnar, motorfordonsdelar o tillbehör	126	104	73	123	123
30	Andra transportmedel, flygmotorer	127	79	95	84	83
31-32	Möbler och andra tillverkade varor	111	111	98	123	128
35,37,38,58, 59,71,74,89- 91,96	Övriga varor	80	113	124	96	86

*Varuområdet har litet handelsvärde vilket kan medföra starka svängningar i volymindexet även vid små förändringar i värden.

12. Export. Volym- och värdeutveckling på huvudgrupper enligt SITC

12. Exports. Volume- and value trends by sections of SITC

	Totalt	Livsmedel o dyl	Råvaror, utom bränslen	Bränslen o dyl	Kemiska produkter	Halv- fabrikat	Maskiner, transport- medel	Övriga färdiga varor
2015=100	SITC 0-9	SITC 0+1	SITC 2+4	SITC 3	SITC 5	SITC 6	SITC 7	SITC 8+9
Värdeindex								
2015	100	100	100	100	100	100	100	100
2016	101	110	100	93	99	100	103	101
2017	111	110	118	117	106	109	112	104
2018	122	122	132	148	115	117	125	108
2019	129	129	139	134	134	120	131	120
2020	121	130	142	89	138	111	120	125
2 kv 2020	111	120	141	63	158	107	99	114
3 kv 2020	113	130	135	83	113	101	114	123
4 kv 2020	128	136	147	91	118	111	137	141
1 kv 2021	129	126	165	127	132	122	128	123
2 kv 2021	139	129	202	137	152	127	134	128
Volymindex								
2015	100	100	100	100	100	100	100	100
2016	103	100	104	107	104	103	103	100
2017	108	93	108	110	109	106	112	100
2018	113	100	107	108	115	104	123	99
2019	114	98	112	103	128	103	122	105
2020	113	103	124	111	136	98	114	109
2 kv 2020	104	92	123	115	151	94	91	97
3 kv 2020	107	105	122	99	114	91	111	109
4 kv 2020	121	111	122	108	122	100	134	125
1 kv 2021	121	102	125	119	139	109	127	111
2 kv 2021	124	97	126	114	152	107	131	115

13. Import. Volym- och värdeutveckling på huvudgrupper enligt SITC

13. Imports. Volume- and value trends by sections of SITC

	Totalt	Livsmedel o dyl	Råvaror, utom bränslen	Bränslen o dyl	Kemiska produkter	Halv- fabrikat	Maskiner, transport- medel	Övriga färdiga varor
2015=100	SITC 0-9	SITC 0+1	SITC 2+4	SITC 3	SITC 5	SITC 6	SITC 7	SITC 8+9
Värdeindex								
2015	100	100	100	100	100	100	100	100
2016	103	109	98	95	99	104	106	104
2017	113	110	110	117	106	120	113	109
2018	127	121	127	154	118	134	126	115
2019	129	126	126	140	125	133	129	124
2020	118	122	117	95	124	120	119	121
2 kv 2020	108	121	125	84	130	116	101	108
3 kv 2020	112	118	107	85	118	112	112	125
4 kv 2020	127	122	114	92	121	124	139	131
1 kv 2021	126	113	136	106	124	134	132	127
2 kv 2021	135	120	154	131	141	152	133	130
Volymindex								
2015	100	100	100	100	100	100	100	100
2016	106	103	102	110	104	108	107	104
2017	110	102	103	111	107	116	114	108
2018	117	109	107	113	114	121	123	110
2019	116	110	103	103	119	116	122	114
2020	112	111	98	106	121	108	113	111
2 kv 2020	103	107	105	115	127	101	94	95
3 kv 2020	109	112	90	100	117	102	109	115
4 kv 2020	122	120	94	103	120	113	135	123
1 kv 2021	121	108	106	93	123	120	131	121
2 kv 2021	124	108	110	106	131	129	131	122

Kort om statistiken

Statistikens ändamål och innehåll

Statistiken visar Sveriges utrikeshandel med varor. Varje månad publicerar SCB uppgifter om värde (i löpande priser) och kvantitet fördelade efter vara och land. Kvartalsvis publiceras även volymindex och volymutveckling som visar värdeutvecklingen i fasta priser.

Mer information om statistikens ändamål och innehåll ges i avsnitt 1 i *Kvalitetsdeklaration* på SCB:s webbplats, www.scb.se/HA0201.

Information om statistikens framställning

Uppgifter avseende utrikeshandel med varor samlas in genom SCB:s månadsundersökningar Intrastat och Särskilda varuförflyttningar. Därtill kommer månadsvisa uppgifter som SCB får från Tullverket.

För volymindex används utrikeshandelsstatistikens framtagna data samt uppgifter om exportpris- och importprisutvecklingen som SCB:s enhet för prisstatistik samlar in och bearbetar.

Mer information ges i *Statistikens framställning* på SCB:s webbplats, www.scb.se/HA0201.

Information om statistikens kvalitet

Varuklassificeringarna ses över med jämna mellanrum vilket resulterar i att varukoder helt kan tas bort, läggas till eller ändra innehåll. Även vissa begreppsändringar kan påverka jämförbarheten mellan olika perioder. Som exempel på detta kan nämnas att importen fram till 1995 baserades på ursprungsland medan den efter 1995 baseras på avsändningsland. Dessa ändringar gör att det i vissa fall är svårt att tillhandahålla långa tidsserier.

Något annat som påverkar jämförbarheten över tid är höjningar av s.k. tröskelvärden som avgör vilka företag som blir uppgiftsskyldiga till Intrastat. Detta är positivt för företagen men påverkar samtidigt statistiken negativt eftersom det efter varje höjning av tröskelvärdet blir nödvändigt att skatta en större andel data för att kompensera för de företag som hamnar under tröskelvärdet. Konsekvensen ökar osäkerheten på detaljnivå. Detta innebär i sin tur att de ej bortfallsjusterade tabellerna på KN 8-nivå i statistikdatabasen efter varje höjning av tröskelvärdet baseras på allt färre insamlade uppgifter. Vidare innehåller de bortfallsjusterade tabellerna på KN 2-, 4- och 6-nivå en större andel skattningar än tidigare. Detta kan resultera i tydliga tidsseriebrott för vissa varukoder.

Utrikeshandelsstatistiken, nationalräkenskaperna (NR) och betalningsbalansen (BoP) följer olika regelverk vilket innebär att vissa skillnader finns i redovisningen av utrikeshandel med varor.

Skillnaderna beror till stor del på olika hantering av merchanting¹ och definitioner av lönbearbetning. Även olika definitioner av varor och tjänster bidrar till skillnaderna.

Mer information om statistikens kvalitet ges i avsnitten 2–5 i *Kvalitetsdeklaration* på SCB:s webbplats, www.scb.se/HA0201. Avsnitt F beskriver statistikens historik.

¹ Varor som köps och säljs av svenska företag i utlandet utan att passera svensk gräns.

EU27 ersätter EU28 fr.o.m. januari 2020

Med anledning av Storbritanniens utträde ur EU har den tidigare gruppen EU28 i de landfördelade tabellerna för utrikeshandel med varor ersatts med gruppen EU27_2020. Förändringen gäller landfördelade tabeller som redovisas med data fr.o.m. januari 2020. Att brytpunkten blev januari 2020 och inte februari, som var den egentliga utträdesmånaden, beror på att värdena i tabellerna baseras på ackumulerade perioder som börjar från januari. I texten används benämningen EU27.

Ändringar i volymindex fr.o.m. januari 2021

Från och med publiceringen av kvartal 1 2021 kommer volymindex för varuexport och varuimport att publiceras på månadsbasis utöver, som tidigare enbart, på kvartals- och årsbasis. I samband med framtagandet av månadsindex sker ett metodbyte vid framtagandet av kvartalsindex samt årsindex. Kvartals- och årsindex kommer att beräknas utifrån aggregerade månadsvärden, på samma sätt som årsindex idag är ett aggregat av kvartalsvärden. Metodförändringen innebär att export- och importprisindex på månad används i beräkningen istället för som tidigare då ett genomsnitt av tre månaders prisindex användes.

Summary

Both exports and imports of goods increased in the second quarter

In the second quarter 2021, exports of goods increased by 25 percent in value and by 20 percent in volume compared with the same period a year ago. At the same time, imports of goods rose by 25 percent in value and by 20 percent in volume.

Summary

- In the period January–June 2021, the value (in current prices) of Swedish exports of goods amounted to SEK 791 billion, an increase of 10 percent compared with the same period a year ago. At the same time, the value of imports of goods increased by 13 percent and amounted to SEK 763 billion.
- In the period January–June 2021, exports of goods increased by 9 percent in volume (in constant prices), and imports of goods increased by 13 percent.
- Net trade shows a surplus of SEK 28 billion in the period January–June 2021. In the same period in 2020, there was a net trade surplus of SEK 41 billion.
- In the second quarter of 2021, Swedish exports of goods increased by 25 percent in value, and in terms of volume exports of goods increased by 20 percent, compared with the same period a year ago. Imports of goods increased by 25 percent in value, and in terms of volume they increased by 20 percent.
- Compared with the previous quarter, Swedish exports of goods increased by 7 percent in value and by 2 percent in volume. At the same time, imports of goods increased by 7 percent in value and by 3 percent in volume.

Detailed information for January–June 2021 (current prices)

Exports of goods to the United Kingdom increased by 26 percent

Both Sweden's exports of goods to EU27 and imports of goods from there increased by 15 percent compared with the same period a year ago. Exports to the euro countries rose by 13 percent, and imports from there increased by 15 percent. Among the EU countries, exports to Germany increased by 8 percent, to Denmark by 15 percent and to Finland by 10 percent. Imports from Germany increased by 12 percent, from Denmark by 14 percent and from Finland by 5 percent.

Exports to other European countries increased by 15 percent, and imports from there increased by 10 percent. Exports to the United Kingdom rose by 26 percent, while imports from there fell by 15 percent. During the period, exports of wood and petroleum products accounted for the largest increase to the United Kingdom. Imports of chemicals and rubber products, and mineral fuels/electric current accounted for the largest decrease from the United Kingdom. Exports to Norway increased by 12 percent, and imports from there increased by 20 percent. Exports to Russia rose by 22 percent, while imports from there fell by 6 percent. During the period, exports of machinery and transport equipment accounted for the largest increase to Russia.

Exports to Asia fell by 7 percent, while imports from there increased by 8 percent. Exports to China decreased by 16 percent, while imports from there increased by 10 percent. During the period, exports of pharmaceutical products accounted for the largest decrease to China.

Exports to the United States increased by 10 percent, while imports from there decreased by 5 percent.

Exports of road vehicles increased by 31 percent

Exports of **machinery and transport equipment** increased by 15 percent. Within this product area, exports of road vehicles increased by 31 percent. Exports of **minerals** increased by 20 percent. Within this product area, exports of iron ore rose by 42 percent. Exports of **wood and paper products** increased by 7 percent, and **mineral fuels and electric current** increased by 44 percent. Exports of **chemicals and rubber products** fell by 11 percent. Within this product area, exports of pharmaceutical products decreased by 31 percent. Within the **other products** area, textiles/clothing/footwear increased by 10 percent.

Imports of minerals increased by 26 percent

Imports of **machinery and transport equipment** increased by 18 percent. Within this product area, imports of passenger cars rose by 47 percent. Imports of **minerals** increased by 26 percent. Imports of **wood and paper products** remained the same, while imports of **chemicals and rubber products** rose by 4 percent. Imports of **mineral fuels and electric current** increased by 18 percent, and imports of **other products** rose by 4 percent.

Detailed information about the second quarter 2021 (in current prices and in constant prices)

Exports of minerals increased by 32 percent in value and by 9 percent in volume

In the second quarter of 2021, Sweden's exports of goods increased by 25 percent in value and by 20 percent in volume, compared with the corresponding period a year ago.

Exports of **machinery and transport equipment** increased by 34 percent in value and by 42 percent in volume. Within this product area, exports of passenger cars increased by 90 percent in value, and by 108 percent in volume. Exports of **mineral fuels and electric current** increased by 118 percent in value, while they decreased by 1 percent in volume. The large difference between value and volume development is due to higher prices for oil products. **Minerals** increased by 32 percent in value and by 9 percent in volume. **Chemical and rubber products** decreased by 3 percent in value, while they increased by 1 percent in volume. Within this product area, exports of pharmaceutical products decreased by 26 percent in value and by 17 percent in volume. Exports of **wood and paper products** increased by 17 percent in value and by 3 percent in volume. Within the **other products** area, exports of food/beverages/tobacco increased by 8 percent in value and by 6 percent in volume. At the same time textiles/clothing/footwear increased by 15 percent in value and by 17 percent in volume.

Imports of passenger cars increased by 99 percent in value and by 97 percent in volume

In the second quarter of 2021, Sweden's imports of goods increased by 25 percent in value and by 20 percent in volume compared with the corresponding period a year ago.

Imports of **machinery and transport equipment** increased by 30 percent in value and by 37 percent in volume. Within this product area, imports of passenger cars increased by 99 percent in value and by 97 percent in volume. Imports

of **mineral fuels and electric current** increased by 56 percent in value, while they decreased by 8 percent in volume. Within this product area, imports of crude petroleum oils increased by 115 percent in value and by 3 percent in volume. The large difference between the value and volume development is due to higher crude oil prices. Imports of **chemicals and rubber products** increased by 10 percent in value and by 6 percent in volume. Within this product area, imports of pharmaceutical products decreased by 1 percent in value, while they increased by 5 percent in volume. Imports of **wood and paper products** increased by 7 percent both in value and volume. **Minerals** increased by 46 percent in value and by 27 percent in volume. Within the **other products** area, imports of textiles/clothing/footwear increased by 24 percent in value and by 36 percent in volume.

EU27 replaces EU28 from January 2020

The United Kingdom's withdrawal from the European Union has led to the replacement of the former EU28 group in the country tables for foreign trade in goods with the EU27_2020 group. This change applies to country tables with data reported as from January 2020. The cutoff point is January 2020, rather than the actual withdrawal month February 2020, since the values in the tables are based on accumulated periods starting from January. In this text, the term EU27 is used.

Changes in volume indices from January 2021

As from the publication of the first quarter of 2021, the volume indices for goods exports and good imports will be published on a monthly basis, in addition to the current quarterly and yearly publications. In connection with the introduction of the monthly index, a method adjustment will be implemented in the production of the quarterly and the annual indices. The quarterly and the annual indices will be calculated based on aggregated monthly values, in the same way as the annual index is currently comprised of an aggregate of quarterly values. The method adjustment means that the calculation will be based on the monthly exports and imports indices, rather than, as previously, an average of the three-month price index.

Next publication will be on 2021-11-29

List of tables

Explanation of symbols	5
1. Exports by important SITC commodity groups (SEK million)	5
2. Imports by important SITC commodity groups (SEK million)	6
3. Exports by SITC sections and divisions (SEK million)	7
4. Imports by SITC sections and divisions (SEK million)	9
5. Exports to the 30 largest countries of destination (SEK million)	11
6. Imports from the 30 largest countries of consignment (SEK million)	12
7. Exports and imports by countries (SEK million)	13
8. Exports. Volume- and value trends by important commodity groups	18
9. Imports. Volume- and value trends by important commodity groups	19
10. Exports. Volume trends according to SPIN 2015. 2015=100	20
11. Imports. Volume trends according to SPIN 2015. 2015=100	21
12. Exports. Volume- and value trends by sections of SITC	22
13. Imports. Volume- and value trends by sections of SITC	23

List of terms

Andel	Share
Förändr. %	Change %
Land	Country
Totalt	Total
Värde	Value
Världsdel	Continent
Varugrupp	Commodity group